6

2

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	__________2024
	№____

г. Североуральск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов Североуральского городского округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2019 № 439 «Об утверждении Правил формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок формирования перечня налоговых расходов Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 24.08.2020 №716 «Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов Североуральского городского округа», с изменениями внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 21.05.2021 №436, от 11.08.2022 №831, от 12.10.2023 №1219 следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 4 после слов «об утверждении Перечня налоговых расходов» дополнить словами «Североуральского городского округа»;
1) в пункте 5 после слов «актуализацией Перечня налоговых расходов» дополнить словами «Североуральского городского округа»;
2) пункт 8 после слов «Финансовое управление» дополнить словами «Администрации Североуральского городского округа»;
3) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Североуральского городского округа, подлежащей включению в паспорта налоговых расходов Североуральского городского округа.
9.1. Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках формируется Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа в отношении льгот, включенных в перечень налоговых расходов Североуральского городского округа, размещенный на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9.2. Сбор и учет информации о нормативных и целевых характеристиках налоговых расходов Североуральского городского округа осуществляется Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа на основании данных куратора налогового расхода Североуральского городского округа.
В случае внесения изменений в нормативные и целевые характеристики налоговых расходов Североуральского городского округа указанная информация уточняется куратором налоговых расходов Североуральского городского округа до 15 ноября текущего финансового года.
9.3. Сбор и учет информации о фискальных характеристиках налоговых расходов Североуральского городского округа осуществляется Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа на основании данных налоговой отчетности.
В целях сбора информации Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа в срок не позднее 1 июня текущего финансового года направляет в инспекцию Федеральной налоговой службы № 14 по Свердловской области (далее – налоговый орган) сведения о категориях плательщиков - получателей льгот, освобождений и иных преференций по налогам (далее - налоговые льготы) с указанием обуславливающих соответствующие налоговые расходы нормативно-правовых актов Североуральского городского округа, действующих в отчетном периоде.
Налоговый орган до 1 августа текущего года представляет сведения за отчетный год, а также при необходимости уточненные данные за иные отчетные периоды по состоянию на 1 марта текущего финансового года, содержащие следующие сведения:
Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, сборов, за отчетный финансовый год (тыс. рублей);
Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
Общая численность плательщиков налогов, сборов в отчетном финансовому году (единиц);
Численность плательщиков налогов, сборов, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций в отчетном финансовом году (единиц);
Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в бюджет Североуральского городского плательщиками налогов, по видам налога (тыс. рублей);
Объем налогов, задекларированный для уплаты в бюджет Североуральского городского округа плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей).
9.4. Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа ежегодно в срок до 15 августа текущего финансового года формирует сводную информацию о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и обеспечивает ее размещение (актуализацию) на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
9.5. В случае внесения изменений в текущем финансовом году изменений в нормативные правовые акты Думы Североуральского городского округа, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по местным налогам, а также изменений  в Перечень налоговых расходов Финансовое управление Администрации Североуральского городского округа в течение десяти рабочих дней после издания соответствующих правовых актов обеспечивает актуализацию информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                С.Н.Миронова

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа
Наименование правового акта: О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов Североуральского городского округа

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зав. юридической службой
	Е.А.Гросман

	Зав. отделом экономики и потребительского рынка
	Е.Н.Мамаева

	Зав. отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ
	М.И.Чириков

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования
	В.АКнязева

	Постановление Администрации Североуральского городского округа разослать:

	Финансовое управление

	Отдел экономики и потребительского рынка

	Отдел гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности дорожного движения

	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ

	Начальник Финансового управления Администрации Североуральского городского округа

Э.И.Мухаметова

(34380)26436

	mail@fin-severouralsk.ru

Елена Алексеевна Фирсова
(34380) 26971